

Nr 327.

Av herr **Johansson** i Kälkebo m. fl., i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 28, med förslag till lag om enskilda vägar.*

Uti Kungl. Maj:ts proposition, nr 28, till innevarande års riksdag med förslag till lag om enskilda vägar förefinnes i paragraf 38 bestämmelse om fördelning av vägunderhållet mellan olika delar av samma fastighet, då den blivit delad. Förslaget innehåller i fråga härom det stadgandet, att taxeringsvärdet skall vara bestämmande för fördelningen på de olika delarna av underhållskyldigheten.

Nu förekommer emellertid mycket ofta i många delar av vårt land, att fastigheterna hava ägorna fördelade på väsentligt avstånd från varandra och att delningen tillgår så, att en eller flera av de nybildade fastigheterna få sådant läge, att de icke hava någon användning för den av den ursprungliga fastigheten begagnade vägen. Vid sådant förhållande kan det icke vara rimligt, att fördelningen av den ursprungliga fastighetens vägunderhåll skall fastslås efter respektive delars taxeringsvärde, hälst som för den nya fastigheten kan erfordras helt ny väganläggning.

Med hänsyn till här påpekade förhållande synes det som om i lagen borde stadgas, att väghållningsskyldighetens fördelning skall bestämmas genom en prövning av de olika delarnas intressen uti den här ifrågavarande väganläggningen. En dylik princip ligger ju för övrigt till grund för andra delar av lagen.

Vi få därför föreslå,

att riksdagen måtte besluta, att uti lagen om enskilda vägar 38 paragrafen måtte införas det ändrade stadgande, att där est väghållningsskyldig fastighet delas, skall den ursprungliga fastighetens väghållningsskyldighet fördelas mellan de nybildade fastigheterna med hänsyn till den omfattning, vad de beräknas komma att begagna sig av vägen,

och få tillika anhålla, att vederbörande utskott ville formulera erforderliga ändringar i lagtexten.

Stockholm den 26 januari 1926.

Joh. Johansson
i Kälkebo.

M. L. Petersson,
Broaryd.

Anton Svensson,
Högsjöhult.

Hjalmar Svensson,
Grönvik.

Olof Olsson,
Kullenbergstorp.

